Adde tamen, quod ea plurima, quae pollebat, gratia, et corporis, animique gratis nata, siquae linguae, gestuum,

vultusque lepores, quibus erat gratissimus, vel in ipso primo intuitu, primoque colloquio, omnium benevolentiam sibi conciliabant. Et quoniam facte vultus est mentio, rem sane admiratione dignam non erit inutile commemorare. Nulla barbitonsora utebatur, sed ipse met sibi faciei pilos radebat, quin acuta novacula solum faceret. Id mihi incredibile videbatur, nisi propriis oculis videbatur. Ipse nunquam vini, sed semper aquae, cuius ad temperandum colorem plures stulas fingulis diebus exheviebat, usus est potus. Eius dignissimae consuetudinis sortis fructus fuit, cum ipsi, conciones quadragesimales habente in Oppido Lugani anno 1714, in Collegio meo regimini commisso inserviendi honor mihi contigit et voluptas. Ex eorum Concionum emolumentis plura millia librarum Imp. praequam infra scriptam haereditatem adiret, in beneficium Collegij S. Mariae Secretae ad censum iam congruat. Quamquam nullo, vel Minoris Ordine imbutus, nihilominus ea indulgentia Archiepiscopi Medolanensis, aliorumque Episcoporum, stolam in concionando gestabat.

Die 14. Januarij 1738. obiit sine haeredibus ab intestato unicus ejus Frater Datus J. C. Ersilus Lodi. P. Alphonsus immediate die 16. possessionem fraternalis haereditatis, quae ducentis librarum Imp. millibus constare dicebatur, Iudice auctorante nactus est. Post aliquot mens-

sed insurrexerunt D. D. Joseph Bicettus J. C. et Joseph  
 Lorbellongus, qui hereditatem jure cognationis, quamvis  
 remotae, ad exclusionem agnati intentata lite sibi arro-  
 gabant. Haec unica immitabatur praesumptione, quod  
 P. Alphonsus irritam Professionem ratificasset, desump-  
 ta ea gestatione habitus, virati, et stola, et persistentia  
 in Pa. Roma S. Martini Orphanorum: ex quibus con-  
 jecturis ratificationem, et consequenter hereditatem in-  
 capacitatem arguabant. Ut oppositius causae successu  
 leret D. Alphonsus, juxta eisdem Senatus consilium,  
 dimisso regulari Clerici Saecularis habitum, ad ritumque  
 caesariem assumpsit, sibi que nomen baptismale Dni. Ion-  
 Emmanuelis restituit. Quae quidem poterat, utpote non  
 professus, sine contentione arbitrari. Sed futiles eorum  
 argutationes optime refudit validissima sua Allegatione  
 (ex qua impressa haec ego desumpsi) Dnus. Adm. Alexan-  
 der Maria Tadinus, et victoriam reportavit; hoc enim  
 producit Senatus consilium sub die 2. Septembris 1738.

Censuit Senatus = Non esse locum continuationi,  
 seu maintenancei petita per J. C. Bicettum et Lorbel-  
 longum, et praecpta diei 15. Januarij et 27. Martij, cur-  
 rentis anni solum deesse effectum favore supplicantis a  
 Laude, non obstantibus deductis. Salarium solvendum  
 pro medietate per dictum supplicantem a Laude, et

pro alia per Bicettum et Lorbellongum.

Haec agendo nec domicilium immutavit, nec a  
 suae Congregationis amore defecit. Aliquam herede-  
 ritatis portionem praefatis affinis suis liberaliter  
 impertitus est. Reliquum hac economia egavit, ut  
 ea in suo testamento assignata summa pecuniae  
 in erectione novi Templi S. Mariae Secretae, ea in  
 substituendis redditibus, propter eversionem domum  
 pro dicto aedificio construendo defecturis, ea in institutio-  
 ne Novitatus ex Ministrorum maintenance in Colle-  
 gio S. Petri in Nonforte, impenderentur.

S. licet divina scrutari consilia, licet arguere,  
 quod, quemadmodum Secretani Collegii Petri in praed-  
 dita obsoleta et ferme diruta Ecclesia ad divinum  
 cultum promovendum sedula incumbunt, et onice la-  
 borant, sic Deus eorum praemeditatae hiers fabricae  
 desiderium, et aliquantulum aeriis congestionem ad id jam  
 praeparatam, sua mirabili providentia et fortunavit  
 et auxit.